

8 marca 2024



## Młodzież o Unii Europejskiej

**Co nam daje bycie Europejczykiem, jak jest rola młodzieży w wyborach do Parlamentu Europejskiego, czy młodzi ludzie mają wpływ na politykę europejską - na te m.in. tematy dyskutowali uczestnicy wydarzenia, które 8 marca odbyło się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w ramach kampanii profrekwencyjnej „Stand for more in 24”. Organizatorami spotkania byli Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego we współpracy z Młodzieżową Radą Miasta Starachowice. Patronem honorowym przedsięwzięcia był Wojewoda Świętokrzyski. W imieniu przewodniczącego Sejmiku Arkadiusza Bąka uczestników spotkania powitała Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku.**

W ramach wydarzenia, w którym uczestniczyło ponad 90 osób - uczniów szkół ponadpodstawowych województwa świętokrzyskiego oraz studentów, odbyły się warsztaty poświęcone działaniom Parlamentu Europejskiego oraz korzyściom i wyzwaniom jakie stoją przed obywatelami Unii Europejskiej. Klaudia Chamera, przewodnicząca Młodzieżowej Rady

Miasta w Starachowicach opowiedziały o swoich doświadczeniach związanych z wyjazdami w ramach międzynarodowych projektów programu Erasmus+ oraz o zaangażowaniu w opiekę nad młodzieżą z zagranicy.

Ludwik Pisarski – podróżnik i twórca internetowy Świata Według Ludwika oraz podcastów “Ucz Się Świata” oraz “Lepsza Strona Świata” mówił o tym czy czuje się obywatelem świata. Magdalena Lis – Koordynatorka Europejskiego Korpusu Solidarności przybliżyła jego działalność, zaś Dominika Chmielewska, działaczka młodzieżowa oraz członkini Stowarzyszenia Rozprawy o Europie mówiła o swoim udziale w wymianach studenckich oraz korzyściach, jakie dla młodych ludzi stwarza program Erasmus.

Na zakończenie wydarzenia odbyła się debata, podczas której w rolę europosłów poszczególnych partii zasiadających w Parlamencie Europejskim wcielili się najbardziej aktywni uczestnicy spotkania. Dyskutowali m.in. na temat spraw związanych z ekologią, polityką społeczną, gospodarką, bezpieczeństwem, prawami kobiet. Odpowiadali również na pytania publiczności.

- W związku z nadchodzącymi wyborami do Parlamentu Europejskiego staramy się promować udział młodych ludzi w tym wydarzeniu. Podczas ubiegłorocznych wyborów parlamentarnych, my młodzi pokazaliśmy jak potrafimy się zmobilizować, świadczy o tym jedna z wyższych frekwencji wśród grup wiekowych. Wybory do PE również są bardzo istotne, ponieważ kwestie unijne dotyczą nas praktycznie na każdym kroku, każdego dnia, jednak wielu z nas o nich zapomina lub się nimi po prostu nie interesuje. Na dzisiejszym wydarzeniu staraliśmy się zaprezentować różne oblicza Unii Europejskiej, a także przybliżyć korzyści płynące z członkostwa w niej – podsumowała Amelia Rudnicka, wiceprzewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Wydarzenie odbyło się w ramach kampanii społecznej „Stand for more in 24”, mającej na celu podniesienie świadomości polskich obywateli na temat funkcji, uprawnień i działań Parlamentu Europejskiego oraz zachęcanie do głosowania w tegorocznych wyborach do PE.

## Galeria zdjęć







